損失（118,373千円）として特別損失に計上しております。なお、当資産グループの回収可能価額は、使用価値により測

定しておりますが、これらの資産はいずれも将来キャッシュ・フローが見込めないため回収可能価額を零としておりま

す。

　

EDINET提出書類

テクマトリックス株式会社(E05463)

有価証券報告書

 74/118

※５ 固定資産除却損の内容は、次の通りであります。

前連結会計年度

(自 平成25年４月１日
 至 平成26年３月31日)

当連結会計年度
(自 平成26年４月１日
 至 平成27年３月31日)

建物 206千円 －千円

工具、器具及び備品 1,267千円 2,417千円

リース資産 2,040千円 －千円

ソフトウエア －千円 164千円

その他 －千円 250千円

計 3,514千円 2,832千円

(連結包括利益計算書関係)

※１  その他の包括利益に係る組替調整額

（千円）

前連結会計年度

(自 平成25年４月１日
 至 平成26年３月31日)

当連結会計年度
(自 平成26年４月１日
 至 平成27年３月31日)

その他有価証券評価差額金

当期発生額 51,112 95,749

組替調整額 － －

計 51,112 95,749

退職給付に係る調整額

当期発生額 － △66,064

組替調整額 － 8,820

計 － △57,244

税効果調整前合計 51,112 38,505

税効果額 △17,972 △9,954

その他の包括利益合計 33,139 28,550

※２  その他の包括利益に係る税効果額

（千円）

前連結会計年度

(自 平成25年４月１日
 至 平成26年３月31日)

当連結会計年度
(自 平成26年４月１日
 至 平成27年３月31日)

その他有価証券評価差額金

税効果調整前 51,112 95,749

税効果額 △17,972 △28,467

税効果調整後 33,139 67,282

退職給付に係る調整額

税効果調整前 － △57,244

税効果額 － 18,512

税効果調整後 － △38,731

その他の包括利益合計

税効果調整前 51,112 38,505

税効果額 △17,972 △9,954

税効果調整後 33,139 28,550

EDINET提出書類

テクマトリックス株式会社(E05463)

有価証券報告書

 75/118

(連結株主資本等変動計算書関係)

前連結会計年度（自　平成25年４月１日　至　平成26年３月31日）

１　発行済株式に関する事項

株式の種類 当連結会計年度期首 増加 減少 当連結会計年度末

普通株式(株) 61,898 12,317,702 － 12,379,600

（変動事由の概要）

増加数の主な内訳は、次のとおりであります。

平成25年４月１日付で実施した株式１株につき200株の株式分割による増加　12,317,702株

２　自己株式に関する事項

株式の種類 当連結会計年度期首 増加 減少 当連結会計年度末

普通株式(株) 2,391 475,818 114,653 363,556

（変動事由の概要）

増加数の主な内訳は、次のとおりであります。

平成25年４月１日付で実施した株式１株につき200株の株式分割による増加　475,809株

端株の買取りによる増加　9株

減少数の主な内訳は、次のとおりであります。

ストック・オプションの行使による減少　71,600株

株式交換による減少　43,053株

３　新株予約権等に関する事項

会社名 内訳
目的となる
株式の種類

目的となる株式の数(株) 当連結会計
年度末残高
(千円)

当連結会計
年度期首

増加 減少
当連結会計
年度末

提出会社  第５回新株予約権 普通株式 4 796 800 － －

提出会社  第６回新株予約権 普通株式 135 26,865 27,000 － －

合計 139 27,661 27,800 － －

(注) １　目的となる株式の数は、権利行使可能数を記載しております。

２　目的となる株式の数の変動事由の概要

　　平成25年４月１日付で実施した株式１株につき200株の株式分割による増加　27,661株

　　第５回及び第６回の新株予約権の減少は、権利失効によるものであります。

４　配当に関する事項

(1) 配当金支払額

決議 株式の種類
配当金の総額

(千円)
１株当たり配当額

(円)
基準日 効力発生日

平成25年６月21日
定時株主総会

普通株式 148,767 2,500.00 平成25年３月31日 平成25年６月24日

(2) 基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

決議 株式の種類 配当の原資
配当金の総額

(千円)
１株当たり
配当額(円)

基準日 効力発生日

平成26年５月９日
取締役会

普通株式 利益剰余金 180,240 15.00 平成26年３月31日 平成26年６月５日

　(注) １株当たり配当額15円には、創業30周年記念配当２円50銭を含んでおります。

EDINET提出書類

テクマトリックス株式会社(E05463)

有価証券報告書

 76/118

当連結会計年度（自　平成26年４月１日　至　平成27年３月31日）

１　発行済株式に関する事項